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در بندر جاسک صورت گرفت

استقبال ویژه شناورهای ایرانی
 از ناوگروه 86 ارتش

انبوهی از شناورهای ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، فراجا و شناورهای بسیج دریایی و لنج‌های مردمی در 

محدوده بندر جاسک به استقبال ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش آمدند.
به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی ارتش، ناوگروه ۸۶ نداجا که از روز ۲۷ 
اردیبهشت‌ماه پس از بیش از ۶۰ هزار کیلومتر دریانوردی و دور زدن کره زمین وارد 
آب‌های سرزمینی کشورمان شده است، در محدوده آب‌های بندر جاسک در دریای 

عمان مورد استقبال انبوهی از شناورهای ایرانی قرار گرفت.
انواع یگان‌های شناور از ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، فراجا، یگان‌های بسیج دریایی و لنج‌ها و شناورهای مردمی در این مراسم 
با عبور از کنار ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن تمام ایرانی دنا 
و ناوبندر مکران به دریادلان ایرانی که پس از ۸ ماه دریانوردی در حال مراجعت به 

کشور هستند، خوش‌آمد گفتند.
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش که از ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۱ به مأموریت 
دریانوردی دور کره زمین اعزام شده است، از ۲۷ اردیبهشت‌ماه وارد آب‌های 
سرزمینی کشورمان شده و در حال ادامه مسیر به سمت بندرعباس برای پهلوگیری 

است.
دریادار تنگسیری: حضور ۸ ماهه ناوگروه ۸۶ در آب‌های بین‌المللی 

حماسه‌ای ماندگار است
دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با ‌اشاره به حضور با اقتدار ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در آب‌های بین‌المللی 
و حضور ۸ ماهه در این آب‌ها گفت: به برادران عزیز، قهرمان و رزمنده خودم در 
نیروی دریایی ارتش که کار بسیار بزرگی انجام دادند و با پیمایش ۳ قاره بزرگ و 
دور زدن دنیا باعث افتخارآفرینی برای کشور شدند خدا قوت می‌گویم، این حماسه 

قطعاً ماندگار خواهد بود.
وی تصریح کرد: نیروی دریایی یک نیروی راهبردی است و می‌تواند از 
خلیج‌فارس تا ۱۲ مایلی ساحل آمریکا برود، این در حالی است که باقی نیروها 
نمی‌توانند تا این حد جلو بروند، ما سربازان این ملت هستیم و جان خود را فدای 
ملت می‌کنیم اما آنچه مورد انتظار است این است که با شیطنت رسانه‌های خارجی 

برخورد شود نه اینکه برخی رسانه‌های داخلی به شیطنت خارجی‌ها دامن بزنند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه عنوان کرد: به کوری چشم تمام دشمنان انقلاب 
و نیروهای مسلح، دست و بازوی همکاران و هم‌رزمانم در نیروی دریایی ارتش 
قهرمان را می‌بوسم، ما دست در دست هم پشت ولایت هستیم و جا پای ولایت 

قدم می‌گذاریم.
سردار تنگسیری بیان کرد: رهبر معظم انقلاب به وحدت میان نیروهای مسلح 
تاکید دارند و این دشمنان هیچ‌گونه غلطی نمی‌توانند بکنند که بین نیروهای مسلح 
اختلاف‌افکنی و شکاف ایجاد کنند، کار نیروی دریایی ارتش افتخاری برای کشور 
و انقلاب است و این کار بزرگ قهرمانان نیروی دریایی ارتش برای ما و کشور یک 

پیروزی بزرگ است که آن را تبریک می‌گویم.

العربی‌الجدید خبر داد: تدارک مصر و ایران 
برای مذاکره در بغداد

یک روزنامه عربی از تدارک مصر و ایران برای برگزاری نشستی جدید 
در بغداد در سطح امنیتی، در ژوئیه آینده خبر داد.

در سایه تغییرات گسترده منطقه‌ای در روابط کشورها و تلا‌ش‌ها برای کاهش 
تنش در منطقه، تلاش‌ها برای احیای روابط مصر و ایران نیز شدت گرفته است و 
برخی منابع آگاه از دیدارهای امنیتی جدید میان مقامات مسئول ایران و مصر با 

میانجیگری عراق در ماه ژوئیه آینده خبر می‌دهند.
روزنامه »العربی الجدید« روز پنجشنبه در همین خصوص نوشت که منابع آگاه 
دیپلماتیک مصر از برگزاری نشستی جدید میان مقامات مسئول ایرانی و مصری 
در سطح دیدارهای امنیتی با میانجیگری عراق خبر می‌دهند و به صورت اولیه 

توافق شده که این دیدار در اوایل ماه ژوئیه آینده صورت گیرد.
همچنین منابع بلندپایه عراقی پنجم ماه‌ می‌جاری به العربی الجدید خبر 
داده بودند که نمایندگان طرف‌های مصری و ایرانی در ماه گذشته با میانجیگری 
دولت محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، نشستی را در بغداد برگزار کردند. 
هدف السودانی از این اقدام، تکرار میانجیگری عراق میان عربستان سعودی و ایران 
است که منجر به برگزاری شش دور گفت‌وگوی مقدماتی میان دو طرف شد، بود.

این روزنامه به نقل از یک دیپلمات مصری که خواست نامش فاش نشود؛ 
نوشت:»میانجیگری عراق پس از تلاش‌های سلطان عمان صورت گرفت که ابتکار 

عمل در مسیر توسعه روابط بین دو کشور را به دست گرفت.«
وی تایید کرد که »اخیرا ملاحظات مصر درباره پرونده روابط با ایران، به ‌ویژه 
پس از توافق عربستان و ایران برای از سرگیری روابط دوجانبه، کاهش یافته است.«

استقبال قاهره از تلاش‌های میانجیگرانه
این منبع مصری تصریح کرد که قاهره از تلاش‌های میانجیگرانه عراق و عمان 
برای از سرگیری روابط با ایران استقبال می‌کند، اما در عین حال می‌خواهد جدیت 

ایران و اظهارات مقامات این کشور برای از سر‌گیری روابط را بسنجد.
وی با تاکید بر اینکه، مرحله کنونی بسیار حساس است و دو کشور محتاطانه 
عمل می‌کنند، تاکید کرد که جهش مثبت در روابط تهران و ریاض با میانجیگری 
چین، می‌تواند فرصت بهبود روابط و توسعه آن را بین مصر و ایران هم فراهم کند.
پیش‌تر »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران درخصوص ارتقای روابط 
تهران و قاهره گفته بود: دفاتر حفاظت منافع دو کشور در تهران و قاهره فعال 
هستند و در راس این دفاتر از هر دو طرف، فردی در سطح سفیر فعالیت می‌کند، 

لذا کانال رسمی برای تماس و ارتباط به طور مستقیم بین ما وجود دارد.
وزیر امور خارجه تصریح کرده بود: البته برخی از کشورها هم تلاش‌هایی را به 
عمل می‌آورند که مصر و جمهوری اسلامی را تشویق کنند که روابط دو کشور ارتقا 
پیدا کند. ما همواره از توسعه مناسبات تهران و قاهره استقبال کرده‌ایم. دیدارهای 
خوبی رؤسای نمایندگی‌های ما، دفاتر حفاظت منافع ما در تهران و قاهره دارند. 

دسترسی‌های خوبی به مقامات هر دو کشور وجود دارد.
سنگ‌اندازی رژیم صهیونیستی در مسیر ارتقای روابط دو کشور

روزنامه یدیعوت احارونوت روز پنج‌شنبه نوشت که در شرایطی که ایران و 
مصر برای بهبود روابط خود مذاکره می‌کنند، رژیم صهیونیستی با فشار به قاهره 

تلاش دارد مانع این اتفاق شود.
به نوشته شهاب نیوز، »شمدار پری« تحلیلگر صهیونیستی به این روزنامه گفت: 
»در شرایطی که مقامات ایرانی در تلاش برای برقراری روابط با قاهره هستند و 
درخصوص همکاری اقتصادی با مصر سخن می‌گویند، فرستادگان اسرائیل به مصر 
تلاش دارند به این کشور توضیح دهند که رابطه با تهران هیچ نفعی برای آنها ندارد 

و باید این ایده را کنار بگذارند.
او سپس گفت که کانال گفت‌وگوهای میان نمایندگان ایران و مصر در ماه 
مارس در عراق باز شده و همچنان ادامه دارد. این تحلیلگر صهیونیست همچنین 
به زمان این گفت‌و‌گوها اشاره کرد و گفت: »مهم است که به زمان و برهه‌ای که 
چنین ارتباطاتی برقرار می‌شود، توجه کرد، به خصوص پس از اینکه مصر به عنوان 
میانجی میان اسرائیل و جهاد اسلامی برای توقف درگیری‌های اخیر وارد عمل شد.
 پیش‌بینی اینکه رژیم تل‌آویو تا چه میزان از برقراری روابط رسمی میان 
تهران و قاهره ناخشنود است، کار مشکلی نیست. صهیونیست‌ها پیش از این در 
قبال عادی‌‌سازی روابط تهران و ریاض نیز به شدت ابراز خشم و نارضایتی کرده 
بودند تا جایی که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم تل‌آویو در اظهاراتی گستاخانه 

خطاب به سعودی‌ها گفته بود: »با بدبختی شریک شده‌اید.«
»شمدار پری« به روزنامه یدیعوت احارونوت در اظهاراتی که نشان از عصبانیت 
او داشت مدعی شد که عبدالفتاح السیسی و رئیس‌سازمان اطلاعات مصر به دنبال 

برقراری کامل روابط با ایران نیستند.
به گزارش فارس‌، این ادعای تحلیلگر صهیونیستی در حالی است که یک 
سیاستمدار مصری نیز بدون ذکر نام خود به العربی الجدید گفته که روابط مصر و 
ایران از سطح امنیتی صرف خارج شده است و این انتقال در سطح روابط، پیشرفت 
بزرگی است. وی درخصوص احتمال نشست بین رؤسای جمهور یا وزرای خارجه 
دو کشور، گفت که این امر بعید نیست که در آینده نزدیک چنین اتفاقی روی 

دهد، اما پیش از ژوئیه آینده، شاهد چنین چیزی نخواهیم بود.

خطیب جمعه تهران:

دختران از جایگاه بی‌نظیری
 در نظام جمهوری اسلامی برخوردارند

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

وقاحت جریان غربگرا:
دولت فعلی دوسال است جامعه را معطل برجام کرده!

سرویس سیاسی- 
روزنامه هم‌میهن روز پنجشنبه در سرمقاله خود نوشت: » حدود دو سال و ‌‌اندی است که 
جامعه را معطل برجام کرده‌اند و از روی غرور و ناآگاهی به امید توافق بهتر و زمستان سخت و 

شعارهای توخالی دیگر، برجام را به سرانجام نرسانده‌اند و اکنون ثمره آن را می‌بینند.«
گفتنی است وقاحت رسانه‌های جریان غربگرا حد و مرزی ندارد! چرا که این دولت مورد 
حمایت مدعیان اصلاحات بود که به امید سیب و گلابی درخت برجام‌، همه ظرفیت‌های کشور را 
معطل آن نگاه داشت و حتی در زمینه سیاست خارجی نیز به هیچ کشوری جز کشورهای اروپایی 
و آمریکا روی خوش نشان نداد تا در نهایت با نقض‌عهد‌های مکرر آمریکا و اروپا‌، مزه تلخ اعتماد به 

دشمن را چشید و البته خسارات جبران‌ناپذیر فراوانی به کشور و مردم وارد نمود. 
این در حالی است که از مقطعی که دولت سیزدهم روی کار آمد، پیشبرد امور بدون گره زدن 
آن به مواردی از جمله برجام و FATF به صورت جدی دنبال شد. به‌عنوان نمونه، در دولت قبل 
مسئله تأمین واکسن کرونا و انجام واکسیناسیون سراسری در کشور به برجام و FATF گره زده 
شد. این رویکرد غلط تا جایی پیش رفت که در تابستان ۱۴۰۰ و به واسطه قصور و تقصیرهای 

صورت گرفته، میزان فوتی‌های روزانه کرونا به بیش از ۷۰۰ نفر افزایش یافت.
در دولت قبل به دلیل قصور و تقصیرهای وزارت نفت و وزارت امور خارجه، تبادلات گازی با 
ترکمنستان و اتصال شبکه گاز ایران به این کشور متوقف شده بود و این مسئله قطع گاز و برق 
را در پی داشت. در این میان، استان‌های شمالی در فصل سرما با قطعی گاز مواجه شده و این 

مسئله مشکلات زیادی را برای مردم رقم زده بود.
اما در دولت سیزدهم، دیپلماسی جان تازه‌ای گرفت و در همین راستا قرارداد سوآپ گازی 
میان ایران، ترکمنستان و آذربایجان در جریان سفر رئیس‌جمهور به ترکمنستان- آذر ۱۴۰۰- به 

امضا رسید و چندی بعد اجرایی شد.
همچنین در تابستان سال گذشته، با تدبیر دولت و همت و تلاش شبانه‌روزی مهندسان و 
کارگران در حوزه صنعت برق، شاهد قطعی برق در کشور نبودیم. این در حالی است که در دولت 

قبل، قطعی برق و قطعی گاز و موارد اینچنینی همگی به برجام و FATF گره زده شده بود.
در حوزه دیپلماسی منطقه‌ای و تعامل با شرق نیز اقدامات بسیار مهمی بدون برجام انجام 
شد. در این میان، دیپلماسی اقتصادی نیز به صورت جدی دنبال شد. عضویت ایران در سازمان 

همکاری ‌شانگهای از جمله رویدادهای مهم در این خصوص است.
در شرایط فعلی، ایران در منطقه غرب آسیا ابتکار عمل را در دست دارد. کارشناسان معتقدند 
که از سرگیری روابط ایران و عربستان یکی از پیشران‌های گسترش و تقویت گروه بریکس و پیمان 

‌شانگهای و در نهایت تضعیف پترودلار خواهد بود.

درمکتب امام

لذت انس با کتاب
زندگى زير چتر علم و آگاهى آن‌قدر شيرين و انس با كتاب و 
قلم و ‌اندوخته‏ها آن‌قدر خاطره‌آفرين و پايدار است كه همه تلخي‌ها 
و ناكامي‌هاى ديگر را از ياد م‏ىبرد. بشريت با همه پيشرفت‌هايش در 
علوم و فنون هنوز در گهواره طفوليت دانش است، و تا رسيدن به بلوغ 

كامل راه طولانى در پيش است.
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امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه نظام 
جمهوری اسامی نقطه عطفی برای بازشناسی 
ظرفیت بانوان و دختران است، تأکید کرد: اهمیتی 
که نظام جمهوری اسامی برای دختران منظور 
کرده‌، بی‌نظیر است و در هیچ جای دنیا چنین 

جایگاهی برای دختران منظور نشده است.
حجت‌الاسام و المسلمین کاظم صدیقی در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران که در دانشگاه تهران 
برگزار شد، خاطرنشان کرد: علت پیچیده و سخت 
شدن و هجوم شدائد و آغاز جنگ ترکیبی نشان‌دهنده 
آن است که در حال نزدیک شدن به قله هستیم. 
همچنان که یک کوهنورد در آغاز راه تازه نفس است 

و هرچه پیش می‌رود، سختی بر او بیشتر می‌شود.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: هر کس به جایی 
رسیده، در اثر صبر و استقامت بوده است، چراکه بدون 
پافشاری و عزم رسیدن به قله، هیچ ملت یا شخصی 
به نتیجه نمی‌رسد. مشکلات این روزها بهانه‌ای شده 
تا دشمن مردم را ناامید کند، اما امید ما همچون 
امامین انقلاب در همه کوران‌ها و بحران‌ها خداوند 
است. آنها بر خلاف شیاطین که همیشه مشکلات را 
عمده جلوه می‌دهند تا مردم را ناامید و خسته کنند، 
وعده آینده‌ای روشن می‌دهند و امید ایجاد می‌کنند.
امام جمعه موقت تهران با تبریک فرارسیدن دهه 
کرامت و میلاد باسعادت کریمه اهل بیت حضرت 
فاطمه معصومه)س( بیان داشت: نامگذاری این روز 
به عنوان روز دختر، نشان می‌دهد همان‌طور که روز 
پدر و مادر شأن و جایگاه ویژه‌ای در این کشور دارد، 
نظام جمهوری اسلامی اهمیت خاصی برای دختران 

منظور کرده است.
حجت‌الاسلام و المسلمین صدیقی با بیان اینکه 
نظام جمهوری اسلامی نقطه عطفی برای بازشناسی 
ظرفیت بانوان و دختران است، تأکید کرد: اهمیتی 
که نظام جمهوری اسلامی برای دختران منظور کرده‌، 
بی‌نظیر است و در هیچ جای دنیا چنین جایگاهی برای 

دختران منظور نشده است.
وی خطاب به دختران جامعه، عنوان کرد: یکی از 
نزدیکان تونی بلر، نخست‌وزیر پیشین انگلستان وقتی 
به قم سفر کرد و گنبد و بارگاه حضرت معصومه )س( 
و حالات عرفانی زائران را دید، به اسام مشرف شد 
چرا که ارزشی که دین برای این بانوی کرامت قرار 
داده بود را فهمید و دید که یک زن می‌تواند تا این 

حد به خدا نزدیک شود.
امام جمعه موقت تهران با‌اشاره به حوادث اخیر 
در فلسطین، اظهار کرد: نتانیاهو، نخست‌وزیر بی‌عقل، 
خشن و درنده رژیم صهیونیستی برای خلاصی از 
بحران‌های داخلی و فرار از مشکلات اقتصادی و 
سیاسی که آنها را تا مرز فروپاشی کشانده، حمله به 
غزه را راه نجات برای خود دانست و با وحشی‌گری 
تمام، تعدادی از جوانان غزه را از جبهه جهاد اسلامی 
به شهادت رساند که در میان آنها ۱۱ نفر از فرماندهان 

گردان‌ها بودند.
حجت‌الاسلام و المسلمین صدیقی ادامه داد: 
نتانیاهو فکر می‌کرد با این حرکت ددمنشانه برای 
خود آبرویی کسب کند، اما علی‌رغم اینکه همه 
گروه‌های مقاومت آمادگی و همبستگی برای مقابله را 
داشتند، نیازی به کمک آنها ایجاد نشد و جهاد اسلامی 
خودش در مصاف پنج روزه با ‌اشرار صهیونیستی، آنها 
را در شرایطی قرار داد که در جنوب فلسطین‌اشغالی 

آتش‌بس را به آنان تحمیل کرد.

وی درباره برگزاری همه ساله نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران، خاطرنشان کرد: امسال نیز در دولت 
سیزدهم توأم با تأکید بر رعایت حجاب در فضای 
نمایشگاه، این رویداد برگزار شد و تنوع کتاب‌ها در 
سطح وسیعی در اختیار مردم قرار گرفت؛ به طوری 
که در بازدید سه ساعته رهبر انقلاب از نمایشگاه مورد 
توجه ایشان نیز قرار گرفت. ایشان متذکر شدند که 
استقبال مردم براساس آماری که به محضرشان ارائه 
شده به میزان قابل ملاحظه‌ای نسبت به سال‌های قبل 

افزایش داشته است.
امام جمعه موقت تهران گفت: افتخاری که ارتش 
جمهوری اسلامی به ملت ایران ارمغان داد، ناوگروه ۸۶ 

بود که دور دنیا را گشت و از هیچ تهدیدی نهراسید.
وزیر بهداشت: پوشش بیمه‌ای کامل خدمات ناباروری را

محقق کرده‌ایم
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه یکی 
از بزرگ‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی را پیشرفت 
در حوزه سامت دانست و گفت: امروز ۶۷ دانشگاه و 
دانشکده علوم پزشکی، ۲۲ هزار عضو هیئت علمی، 
۱۱۰۰ بیمارستان و ۲۷۰ هزار دانشجو داریم. همچنین 
در تمام شاخص‌های بهداشتی رشد خوبی داشته‌ایم و 
نرخ امید به زندگی از ۵۵ به بالای ۷۵ سال رسیده است.

به گزارش فارس، وی ادامه داد: کاهش قابل توجه 
مرگ و میر نوزادان و مادران باردار، بهبود و کنترل 
بیماری‌های واگیر و حذف این بیماری‌ها که از سوی 
سازمان جهانی بهداشت به ما اعلام شده است، از دیگر 

دستاوردهای ماست.
همه دستگاه‌ها، مردم، مساجد، نمازهای جمعه و... 

باید به عنوان یک تکلیف شرعی 
روی فرزندآوری کار کنند

عین‌اللهی گفت: یکی از مشکلاتی که امروزه با 
آن مواجهیم و بر همه ما تکلیف است که در این باره 
فعالیت کنیم، همین موضوع جمعیت است. متاسفانه 
رشد جمعیت ما کاهش یافته و از رشد چهار برابری 
که داشته اکنون به یک برابر رسیده و یک فاجعه است.
وی افزود: باید همه ما کار کنیم تا بتوانیم بحران 
کاهش جمعیت را پشت سر بگذاریم. اگر جمعیت فعال، 
پویا و مبارزی نداشته باشیم انقلاب ما دچار مشکل 
خواهد شد. این مسئله مهم مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب نیز هست و همه دستگاهها، مردم، مساجد، 

نمازهای جمعه و... باید به عنوان یک تکلیف شرعی 
روی آن کار کنند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
در حوزه جمعیت، پوشش کامل بیمه خدمات ناباروری 
را محقق کردیم گفت: ۱۰۳ مرکز جدید درمان ناباروری 
در همه استان‌ها ایجاد شده است. توسعه و ساخت 
خوابگاه‌های متاهلی که زمینه ازدواج و افزایش جمعیت 

را فراهم می‌کند را نیز در دست انجام داریم.
پوشش رایگان بیمه سلامت مادران باردار 

و فرزندان شیرخوار تا پنج سالگی
عین اللهی به تکمیل بیمه همگانی رایگان برای 
شش میلیون نفر از هموطنان با اعتبار ۶۰۰۰ میلیارد 
تومانی ‌اشاره کرد و گفت: مزید بر این، پوشش رایگان 
بیمه سامت مادران باردار و فرزندان شیرخوار تا پنج 
سالگی و پوشش رایگان مددجویان کمیته امداد را 
انجام دادیم و صندوق حمایت از بیماران خاص با 
۵۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار راه‌اندازی و ۱۵ هزار 
تخت بیمارستانی طی یک سال و نیم اخیر در کشور 
بخصوص در مناطق محروم ایجاد شد که معادل ۱۰ 
درصد کل تخت‌هایی است که در دوران قبل و پس از 
انقلاب تاسیس شده‌اند. همچنین ۲۰۰۰ خانه بهداشت 

نیز افتتاح شد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه پیچیده‌ترین درمان‌های جهان را انجام می‌دهیم 
و علی‌رغم تحریم‌های ناجوانمردانه پیشرفت‌های خوبی 
در این حوزه داشته‌ایم عنوان کرد: امروز مردمانی از 

سایر کشورها تمایل دارند برای درمان به ایران بیایند 
که نشان‌دهنده قدرت نرم جمهوری اسلامی است.

وی با ‌اشاره به ساخت دانشگاه »سبطین« در کربلا با 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران، گفت: تمام هزینه 
تاسیس این دانشگاه را عتبه کربلا پرداخت کرده و ما 
فقط نیروی انسانی را تامین کردیم و این توانمندی را 
داریم که دانشگاه‌هایی را در کشورهای دیگر ایجاد کنیم.

عین اللهی به افتخارآفرینی پزشکان در دوران دفاع 
مقدس و حماسه آفرینی آنها در درمان مجروحین 
شیمیایی، پیشتازی در حوزه سلول‌های بنیادی و 
همچنین ایستادگی در دوران کرونا ‌اشاره کرد و اظهار 
کرد: تمام کارکنان حوزه سامت در دوران کرونا 
جانفشانی کردند و حدود ۳۰۰ شهید مدافع سلامت را 

در آن دوران تقدیم کردیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه ایران به عنوان دولتی ممتاز در پیشگیری از 
کرونا در دنیا مطرح است، گفت: دانشمندان ما در 
دوران کرونا موفقیت‌های بسیاری کسب کردند و تنها 
کشوری در منطقه بودیم که توانستیم شش واکسن 

ضد کرونا بسازیم. 
وی با بیان اینکه کارهای عقب افتاده‌ای داشتیم 
که در این دولت پیگیری می‌شوند بیان کرد: اقدامات 
خوبی در حوزه دانش‌بنیان‌ها و تاسیس شرکت‌های 
دانش‌بنیان انجام شد، آمار شرکت‌های دانش‌بنیان ۵۵ 
درصد و محصولات فناوری سامت‌محور ۴۳ درصد 
رشد یافته و ۷۹۶۶ نفر در این شرکت‌ها مشغول به کار 
هستند. هفت مرکز نوآوری، هشت مرکز رشد فناوری 
و ۱۴ پارک علم و فناوری راه‌اندازی شد. همچنین رتبه 

علمی کشور از ۱۶ به ۱۵ ارتقا یافته است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
تعمیرات اساسی در مراکز درمانی انجام و تجهیزات 
پیشرفته پزشکی به روزرسانی شدند اظهار کرد: سقف 
درآمدی پزشکان در مناطق محروم را برداشتیم. 
تعرفه‌پرستاری اجرایی شد و نسخه الکترونیک ارتقا 
یافت. نسخه نویسی الکترونیک در شروع به کار دولت 
۱۰ درصد بود و امروز به بالای ۹۸ درصد رسیده است. 
کاشت رایگان حلزون شنوایی را به صورت رایگان انجام 

دادیم و اکنون دیگر صف انتظار نداریم.
عین‌اللهی از اجرای طرح سامت خانواده و نظام 
ارجاع در تمام روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر 
به طور کامل خبر داد و بیان کرد: این طرح را از 
اول اردیبهشت ماه امسال در تمام استان‌ها و در ۵۷ 
شهرستان شروع کردیم و شعار ما این است که هر ایرانی 

باید یک مراقب بهداشت داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه همه ما باید در مواردی چون 
فرزندآوری، آسان‌‌سازی ازدواج، ارزان‌سازی، کریمانه 
نمودن خدمات بهداشتی و درمانی، ترویج زایمان 
طبیعی، جلوگیری از ترس زایمان و کمک به درمان 
ناباروری کمک کنیم گفت: ۹ دستورالعمل و ۲۴ 
بخشنامه را ابلاغ و ۹۵ درصد از تکالیف قانونی جوانی 

جمعیت را اجرایی کردیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اضافه 
کرد: حدود ۲۸ هزار بهورز و ۲۲ هزار مراقب سلامت را 
آموزش دادیم. در گذشته تبلیغات روی شعار »فرزند 
کمتر، زندگی بهتر« صورت می‌گرفت و موجب کاهش 
جمعیت شد. حالا همه ما باید »فرزند بیشتر، زندگی 
بهتر« را به عنوان شعار اصلی درنظر بگیریم. زایمان 
طبیعی را در ۴۴۸ مراکز دانشگاهی انجام می‌دهیم و 

تشویق کردیم که این کار انجام شود.
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حکم اعدام »صالح میرهاشمی«، »مجید 
کاظمی« و »سعید یعقوبی« از عوامل حمله 
تروریستی محله خانه اصفهان در آبان ماه ۱۴۰۱ 
که منجر به شهادت سه نفر از نیرو‌های حافظ 

امنیت شد، به اجرا درآمد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، ۲۵ آبان ماه 
سال ۱۴۰۱، در پی حمله مسلحانه تروریستی در 
میدان نگهبانی محله خانه اصفهان، سه مدافع امنیت 
به نام‌های »اسماعیل چراغی«، »محسن حمیدی« و 

»محمد کریمی« به شهادت رسیدند.
عوامل این حمله، با هماهنگی قبلی که با یکدیگر 
داشتند دست به اقدام تروریستی زده و با کشیدن سلاح 
به قصد جان مردم و ماموران اقدام به تیراندازی کردند. 
در این عملیات تروریستی تعدادی از مردم و 

نیرو‌های حافظ امنیت نیز مجروح شدند.
پس از دستگیری عوامل تیراندازی و صدور 
کیفرخواست، جلسات دادگاه رسیدگی به اتهامات 
۶ نفر از متهمین این پرونده در دادگستری استان 

اصفهان برگزار شد.
در فرآیند برگزاری دادگاه چهار نفر از متهمان 
دارای وکیل تعیینی بودند و دو نفر نیز به علت عدم 
معرفی وکیل تعیینی، از امکانات قانونی استفاده کرده 
و برای آنها وکلای تسخیری در نظر گرفته شد و پس 
از برگزاری جلسات رسیدگی و بررسی مستندات و 
اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آن‌ها، رای دادگاه 

بدوی صادر شد. 
براساس احکام صادره، »صالح میرهاشمی بلطاقی« 
متهم ردیف اول پرونده به اتهام محاربه از طریق کشیدن 
ساح کلت کمری در معابر عمومی، تشکیل و اداره 
دسته و گروه مجرمانه به قصد برهم زدن امنیت کشور 
و اجتماع و تبانی منتهی به جرائم ضد امنیت داخلی 
و عضویت و همکاری با گروهک منافقین؛ »مجید 
کاظمی شیخ شبانی« متهم ردیف دوم پرونده به اتهام 
محاربه از طریق کشیدن سلاح کلاشینکف و عضویت 
در دسته‌جات و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرایم ضد 
امنیت داخلی و »سعید یعقوبی کردسفلی« متهم ردیف 
سوم پرونده به اتهام محاربه از طریق اقدام به کشیدن 
اسلحه و استفاده از کلت کمری، عضویت در دسته‌جات 
و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور 
و اجتماع و تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت داخلی 

کشور به اعدام محکوم شدند. 
طبق شواهد و مستندات موجود در پرونده و اقاریر 
صریح متهمین، تیراندازی‌های صورت گرفته از طرف 
این سه نفر منجر به شهادت سه نفر از نیرو‌های مدافع 

امنیت در شهر اصفهان شده بود.
همچنین برای دیگر متهمان پرونده احکام زندان 
صادر شد و یکی از متهمان نیز از اتهامات وارده 

تبرئه شد.
پس از اعتراض متهمان پرونده، رای بدوی در دیوان 
عالی کشور مورد بررسی مجدد قرار گرفت که با توجه 
اسناد و مدارک متقن، در نهایت حکم اعدام متهمان 

ردیف اول تا سوم تایید شد. در دادنامه صادر شده از 
سوی دیوان عالی کشور آمده است: فرجام‌خواهان 
ردیف‌های اول تا سوم آقایان صالح میرهاشمی، مجید 
کاظمی شیخ شبانی و سعید یعقوبی کردسفلی از حیث 
عنوان اتهامی محاربه از طریق تیراندازی با سلاح گرم 
از نوع سلاح جنگی کلت کمری و کلاشینکف به سوی 
مامورین انتظامی و امنیتی که منجر به شهادت سه 
نفر شد قصد و نیت براندازی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران را داشته و سرکردگی اغتشاش و آشوب 
را برعهده داشته‌اند و از طرف دیگر با سرپل گروهک 
تروریستی منافقین در خارج از کشور در ارتباط مستقیم 
بوده‌اند و از سرپل خط گرفته و مراتب را به دیگران نیز 

منتقل کرده بودند.
همچنین متهمان در اغتشاشات سال گذشته 
اماکن عمومی را به آتش کشیده و با ساخت کوکتل 
مولوتف و پرتاب آن به سمت مامورین و مردم حریق 
عمدی ایجاد کرده و موجبات رعب و وحشت مردم را 

به همراه آورده‌اند.
دیوان عالی کشور در ادامه دادنامه صادره آورده 
است: وکلای متهمان مورد ‌اشاره اعتراض موجه و 
مستدلی که توانایی خدشه و نقض دادنامه فرجام 
خواسته نسبت به حکم اعدام صادر شده را به عمل 
نیاورده‌اند و از جهت رعایت تشریفات دادرسی نیز 
در محکومیت صادر شده ‌اشکال خاصی به نظر 
نمی‌رسد مستندا به بند الف ماده ۴۶۹ قانون آئین 
دادرسی کیفری مصوب ۹۲ و اصلاحی ۹۴ ضمن رد 
فرجام‌خواهی دادنامه فرجام خواسته اجرای حکم اعدام 

تأیید و ابرام می‌شود. 
مروری بر روند طی شده این پرونده در دادگاه

براساس مستندات و همچنین اقاریر صریح متهمان، 
این افراد با گروهک تروریستی منافقین در ارتباط بوده 
و اقدامات تروریستی خود را براساس دستورات گروهک 

منافقین انجام داده‌اند.
متهم صالح میرهاشمی در رابطه با ارتباط خود با 
گروهک تروریستی منافقین عنوان کرده است: »یک 
صفحه به نام بی‌باک به من پیام داد که حاضر به 
همکاری با ما هستید؟ که در ادامه من هم چندین 
نقطه را برای اطلاع منافقین شناسایی و ارسال کردم، از 
جمله حوزه علمیه لیمجیر، پایگاه سپاه در خانه اصفهان 
و پایگاه بسیج که از طریق تلگرام آدرس این اماکن را 

برای آنها ارسال و اعلام کردم که مسلح هستم.«
متهم به همراه همدستان خود در یک اصطبل 
اقدام به ساخت کوکتل مولوتف کرده بود و تصاویر 
کوکتل‌ها را برای سرپل گروهک تروریستی منافقین 

ارسال می‌کرده است. 
متهم میرهاشمی همچنین در ارتباطاتی که با 
عوامل گروهک منافقین داشته، عنوان کرده است که 
»ما یک تیم پنج نفره مسلح هستیم و از نظر مالی و 

پشتیبانی به هیچ کسی احتیاجی نداریم.«
براساس مستندات پرونده، صالح میرهاشمی 
همچنین تصاویری را از محله خانه اصفهان برای 

گروهک منافقین ارسال کرده است. 

صالح میرهاشمی درخصوص سلاح کمری خود 
عنوان کرده است که سال ۱۴۰۰ در کردستان اسلحه 
کلت کمری را به همراه تعدادی تیر به قیمت ۸ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان با یک خشاب اضافه خریداری 

کرده است.
متهم صالح میرهاشمی در اقاریر خود نزد ضابط 
قضایی اعلام کرده است که چهار حلقه لاستیک در 
زمین حسن نفتی را برداشته به سمت فلکه نگهبانی 
خانه اصفهان رفته و آن‎ها را به وسط خیابان ‌انداخته 

و اقدام به سر دادن شعار کردیم.
وی در اقاریر خود عنوان کرده است که مجید 
کاظمی محکوم‌علیه دیگر پرونده با اسلحه کلاشینکف 
از زمین کنار قرض الحسنه وارد خیابان شد و شروع 

به تیراندازی کرد.
تشریح دفاعیات متهمان در جلسات دادگاه

صالح میرهاشمی در دادگاه با ‌اشاره به شب 
تیراندازی که منجر به شهادت سه مامور حافظ امنیت 
شد، گفت: در شب وقوع حادثه زمانی که مجید کاظمی 
شروع به تیراندازی کرد به سمت وی ایستادم و گفتم 
که رو‌به‌رو شلوغ است، در محل سر و صدای زیادی 
بود و متوجه حرف من نشد. شروع به دویدن کردم که 
متوجه شدم فردی از پشت سر با سلاح کلت در حال 

تیراندازی به سمت شهید اسماعیلی است.
وی ادامه داد: زمانی که ماموران آمدند، مجید در 
حال تیراندازی بود، از پشت یک نفر را دیدم که اقدام 
به تیراندازی کرد، صورت وی پوشانده شده بود، اما از 

نظر هیکل و ظاهر شبیه سعید یعقوبی بود.
وی همچنین در رابطه با اسلحه خود به قاضی 
گفت: حدود یک سال و نیم گذشته بود که کلت 
کمری ترکیه‌ای را به همراه ۱۲ فشنگ از فردی به نام 
»حمید‌لره« خریداری کردم و هیچ استفاده‎ای از آن 
نکردم. در شب وقوع حادثه اسلحه در پارکینگ خانه 

و در زیر زین موتور من بود.
کشف سلاح از متهمان در زمان دستگیری

پس از اخذ دفاعیات میرهاشمی و وکیل وی، 
اتهامات متهم ردیف دوم پرونده مجید کاظمی شیخ 

شبانی مورد رسیدگی قرار گرفت.
به گفته نماینده دادستان، این فرد در اغتشاشاتی 
که منجر به شهادت سه مامور حافظ امنیت شد، 
با استفاده از سلاح کلاشینکف به سمت ماموران 

تیراندازی کرده است.
مجید کاظمی شیخ شبانی در دفاعیات خود 
در دادگاه درخصوص اسلحه‌ای که در شب حادثه 
همراه خود داشته است گفت: در زمان دستگیری ما، 
سلاح‌های کلاشینکف و کلتی که سعید یعقوبی به من 

داده بود در اصطبل کشف شد.
شبانی در جلسه دادگاه در پاسخ به سؤال قاضی که 
آیا اتهام خرید و فروش اسلحه را قبول داری یا خیر؟ 

پاسخ داد: سلاح کلاشینکف خریدم.
من که آب از سرم گذشته، بگذار همه را بکشم!

سعید یعقوبی، متهم ردیف سوم پرونده نیز در 
دادگاه جزئیات حادثه را این‌گونه شرح داد: شب 

اغتشاشات در خانه بودم که صالح به من زنگ زد و 
گفت که به نگهبانی خانه اصفهان بیا. در حین رفتن 
و در مسیر به مجید )محکوم‌علیه ردیف دوم( زنگ 
زدم که او هم در مسیر آمدن به آنجا بود. زمانی که 
به محل رفتم دیدم که اغتشاش شروع شده است. در 
محل سهیل و صالح را دیدم. کمتر از ۱۰۰ نفر وسط 
معرکه و ۲۰۰ نفر نیز در حال تماشا بودند. در همین 
زمان ماموران آمدند و دیدم که مجید از زمین خاکی 
تیراندازی کرد. مجید اسلحه را روی یک خودرو گذاشته 

بود و تیراندازی می‌کرد.
متهم ادامه داد: بعد از این ماجرا به همراه مجید 
به یک کبابی رفتیم. در آنجا مجید از من خواست تا از 
وی فیلم بگیرم. در زمان فیلمبرداری صاحب کبابی ما 
را دید و فکر می‌کنم که صحبت‌های مجید را شنید. 

مجید از من خواست آنجا را ترک کنیم. مجید 
به من گفت که من را جایی ببر تا فشنگ بخریم، 
من که چند نفر را کشتم آب از سرم گذشته، بگذار 

همه را بکشم.
سرانجام حکم اعدام محکومان صالح میرهاشمی، 
مجید کاظمی شیخ شبانی و سعید یعقوبی کردسفلی 
از عوامل حمله تروریستی محله خانه اصفهان در آبان 
ماه ۱۴۰۱ که منجر به شهادت تعدادی از نیرو‌های 
حافظ امنیت شد، بامداد دیروز ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ 

به اجرا درآمد.
قاطعیت قوه قضائیه در برابر ‌اشرار

خواسته برحق مردم
برخورد قاطع و سریع قوه قضائیه با چنین‌اشراری 
که با بی‌رحمی تمام رگبار اسلحه را به سمت مردم 
روانه کرده و مامور پلیس و دو جوان مدافع امنیت را 
به شهادت رساندند پاسخی به جا به مطالبه بر حق 
مردم برای مجازات ‌اشرار و عوامل داخلی دشمنان و 

ضد انقلاب برای ناامن‌سازی کشور است.
مردم در چند ماه اغتشاشات سال گذشته به چشم 
خود شاهد جنایاتی فجیع از سوی عوامل دشمن و فریب 
خوردگان خود فروخته بودند که به اسم »زن، زندگی، 
آزادی«، کودکان زیادی را یتیم کرده و داغ فرزندان 
و همسرانی که جز حفاظت از امنیت جامعه و مردم 
گناهی نداشتند را بر دل خانواده‌هایی مظلوم گذاشتند.

حامیان جنایتکاران را رها نکنید
عجیب آنکه این بار هم در آستانه اجرای حکم 
این سه شرور آدم کش که علاوه‌بر اعترافات صریح 
در دادگاه، تصاویر به دست آمده از گوشی‌های همراه 
آنها حاوی اعتراف و گردنکشی و عزم آنها بر ادامه 
جنایت‌هایشان دارد، عده‌ای از چهره‌های منفور به 
اصطلاح مشهور و برخی فریب‌خوردگان جاهل، هم نوا 
با اینترنشنال و رسانه‌های معاند دیگر برای غالب کردن 
فضای رسانه‌ای وارونه، سعی در تطهیر و بی‌گناه نشان 
دادن این قاتلان داشتند که با توجه به عیان بودن ماجرا 

جز ایجاد نفرت از خود نتیجه‌ای نگرفتند.
با این حال دستگاه قضا نباید کسانی که تطهیر 
جنایتکاران را وظیفه خود می‌دانند به حال خود رها 

کند.

عوامل شهادت ۳ نیرو‌ی حافظ امنیت در اصفهان به دار مجازات آویخته شدند

اعدام اشرار تروریست
پاسخ قوه قضائیه به مطالبه برحق مردم

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت: 
»روسیه، ایران و تعدادی دیگر از کشورها، 
بر  ایجاد روابط  به  علی‌رغم فشار آمریکا، 
اساس منافع و احترام متقابل ادامه خواهند 
داد. اقدامات غیردوستانه غرب در قبال روسیه 

بی‌پاسخ نخواهد ماند.«
در پی امضای توافقنامه احداث خط ریلی 
راهبردی رشت-آستارا‌، دولت آمریکا به امضای این 

توافقنامه واکنش نشان داد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ 
به سؤالی در این خصوص گفت: »هرگونه تلاش 
برای دور زدن تحریم‌ها علیه روسیه واشنگتن را 

نگران می‌کند.«
 توافقنامه احداث خط آهن رشت – آستارا بین 
جمهوری اسلامی ایران و روسیه روز چهارشنبه طی 
مراسمی با حضور سید ابراهیم رئیسی و ولادیمیر 

پوتین به صورت ویدئوکنفرانس به امضاء رسید.
همچنین روز پنجشنبه با حضور آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و شهباز شریف 
نخست‌وزیر پاکستان، پست و خط جدید تبادل 
انرژی برق بین ایران و پاکستان )پلان به جیوانی( 
افتتاح شد. رئیس‌جمهور همچنین در سفر به استان 
سیستان و بلوچستان با حضور در منطقه مرزی 
پیشین- مند اقدام به افتتاح بازارچه مرزی ایران 
و پاکستان کرده و ۱۳ پروژه صنعت برق استان 
سیستان و بلوچستان را به صورت همزمان در سطح 

استان افتتاح کرد.
واکنش کنعانی به ابراز نگرانی آمریکا

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت 
ماه در پی امضای قرارداد ریلی رشت- آستارا و افتتاح 
طرح‌های مشترک بین ایران و پاکستان در صفحه 
توئیتر خود نوشت: » امضای قرارداد ریلی ‫رشت – 
آستارا با ‌اشراف رؤسای جمهور ایران‬ و ‫روسیه و افتتاح 
طرح‌های مشترک مرزی با حضور رئیس‌جمهور ایران 

و نخست‌وزیر ‫پاکستان‬، در تداوم راهبرد همسایه‌محور 
ایران مبتنی بر همکاری برای امنیت، توسعه و رفاه 
مشترک است و ابراز نگرانی آمریکا در این خصوص 

ناروا و مردود است.«‬‬‬‬‬‬
همچنین »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه بر توسعه روابط مسکو 
با تهران و دیگر کشورها، فارغ از فشارهای آمریکا 

تاکید کرد.
پسکوف روز پنجشنبه طی نشست خبری در 
کرملین گفت: »روسیه، ایران و تعدادی دیگر از 
کشورها، علی‌رغم فشار آمریکا، به ایجاد روابط بر 
اساس منافع و احترام متقابل ادامه خواهند داد. 
اقدامات غیردوستانه غرب در قبال روسیه بی‌پاسخ 

نخواهد ماند.«
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در 
این‌باره توضیح داد: »ما هرگز دچار این توهم 
نبودیم که ایالات متحده از تلاش برای اعمال فشار 
بر فدراسیون روسیه، بر ایران و سایر کشورهایی که 
به دنبال یک همکاری واقعاً سودمند متقابل هستند، 
دست بردارد. ما همیشه می‌دانستیم که این فشارها 

ادامه خواهد داشت.«.
 پس از امضای توافقنامه مذکور‌، »تد کروز« 
سناتور جمهوری‌خواه تندرو آمریکایی تهدید کرد 
که او و همکارانش در حال کار بر روی لایحه‌ای 
برای تشدید تحریم‌ها علیه روسیه و ایران هستند تا 

از افزایش همکاری بین آنها جلوگیری شود.
به گزارش فارس، سخنگوی کرملین ضمن 
‌اشاره به عدم تأثیر این‌گونه طرح‌ها و تحریم‌ها بر 
ایجاد روابط سودمند متقابل بین روسیه و شرکای 
آن، تصریح کرد: »ما همیشه مطمئن بوده‌ایم که هم 
روسیه و هم گروهی از کشورها، از جمله ایران، که 
اتفاقاً با این فشار ایالات متحده بسیار بسیار سازگار 
شده‌اند، به کار نظام‌مند خود برای ایجاد روابط بر 
اساس منفعت متقابل، احترام متقابل، در نظر گرفتن 

منافع و نگرانی‌های یکدیگر ادامه خواهند داد.«.

کرملین: فارغ از فشارهای آمریکا 
 روابط‌مان با ایران را توسعه می‌دهیم

بقیه از صفحه ۲ 
این حقابه، حقی قانونی، عینی و معین 
است و افغانستان متعهد است حقابه مزبور 
را تامین نماید و بر اساس ماده ۵ معاهده 
اقدامی نکند که ایران از حقابه خود بعضا یا 

کلا محروم شود.
وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: 
حاکمان افغانستان در یک‌سال و نیم گذشته، 
اگرچه بارها بر پایبندی به تعهدات خود طبق 
معاهده تاکید کرده‌اند، اما در عمل، تعهدات 
ناشی از معاهده را اجرا نکرده و در رها‌سازی 
و تامین حقابه ایران، همکاری لازم را به عمل 
نیاورده و حقابه قانونی ایران را تحویل نداده‌اند.
در این بیانیه آمده است: اظهارات متعدد 
برای عدم تحویل حقابه قانونی جمهوری 
اسلامی ایران از جمله طرح موضوع خشکسالی 
و کم شدن آب در هیرمند، مستلزم بررسی‌های 
کارشناسی، وفق مفاد معاهده بوده و تاکنون 
توسط کارشناسان جمهوری اسلامی ایران 
راستی آزمایی نشده است، لذا اتخاذ چنین 

مواضعی، غیرحقوقی و غیرقابل قبول است.
این بیانیه می‌افزاید: تا زمانی که به 
کارشناسان جمهوری اسلامی ایران اجازه داده 
نشود که طبق معاهده هیرمند بخصوص ماده 
۵ پروتکل شماره یک آن معاهده، از مسیر و 
بالادست هیرمند بازدید کنند، هرگونه اظهار 
نظر درخصوص کاهش آب هیرمند پذیرفته 

نیست.
وزارت امور خارجه کشورمان افزود: 
جمهوری اسلامی ایران همواره بر همکاری‌های 
فنی و مطالعاتی از طریق کمیساران آب دو 
طرف تاکید نموده و خواستار بررسی دقیق 
وضعیت آب هیرمند و تامین حقابه طرف ایرانی 

وفق معاهده بوده است.
این بیانیه تصریح کرده است: تداوم آبگیری 
بند انحرافی کمال‌خان و انحراف مسیر طبیعی 
رودخانه هیرمند و بر هم زدن شرایط رودخانه 
و همچنین عدم همکاری مقامات افغانستان 
در تعیین محل‌های تحویل حقابه و نصب 
سامانه‌های فنی مربوط به سنجش میزان آب، 

نقض صریح مواد ۳، ۵ و ۶ معاهده هیرمند 
بوده و نمی‌توان با صدور بیانیه‌های سیاسی، 

توجیهی برای آن یافت.
وزارت امور خارجه کشورمان در ادامه 
تاکید کرده است: جمهوری اسلامی ایران با 
حسن نیت و در پرتو اصل حسن همجواری 
درطول یک‌سال و نیم گذشته درباره موضوعات 
مختلف در روابط بین دو کشور از جمله 
درباره اجرای معاهده هیرمند و تامین حقابه 
با مقامات افغانستان مذاکره و گفت‌وگو کرده 
است. مذاکرات و گفت‌وگوها تاکنون در فضای 
دوستانه و با پایبندی به اصل حسن همجواری 
مطرح و پیگیری و تلاش شده تا همه موضوعات 
از جمله مسئله حقابه بر مبنای شرایط و منافع 

طرفین حل و فصل گردد.
در این بیانیه تصریح شده است: وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید می‌نماید 
که اظهارات و مواضع مقامات جمهوری اسلامی 
ایران درباره حقابه هیرمند، کاملا قانونی و 
بر مبنای معاهده هیرمند و شرایط حاکم بر 
رودخانه و مبتنی بر اظهارنظرهای کارشناسی 
و فنی مطرح شده و همواره معطوف به احترام 
به اصل حسن همجواری و رعایت حقوق 

همسایگی بوده است.
این بیانیه می‌افزاید:عدم اجرای معاهده و 
عدم تامین حقابه هیرمند از سوی افغانستان و 
صدور بیانیه‌های سیاسی بدون اقدام عملی، به 
هیچ وجه قابل قبول نیست و جمهوری اسلامی 
ایران حقوق خود را برای اتخاذ تدابیر لازم 
محفوظ دانسته و بر مسئولیت کامل افغانستان 

در این خصوص تاکید دارد.
در این آب، نانی برای مدعیان دفاع

از حقوق اهل سنت نیست؟!
پایگاه خبری  همچنین حساب کاربری 
تحلیلی نور نیوز در توئیتی نوشت: چرا از 
مسجد مکی زاهدان صدایی در محکومیت اقدام 
غیرقانونی طالبان و بستن آب بر روی مردم 
تشنه سیستان و بلوچستان شنیده نمی‌شود؟! 
شاید در این آب، نانی برای مدعیان دفاع از 

حقوق اهل سنت نیست!

وزارت خارجه در بیانیه‌ای تأکید کرد 

عدم تأمین حقابه هیرمند از سوی افغانستان
 به هیچ‌وجه قابل قبول نیست


